Dominica. Apostolico symbolo, in oratione ante præfationem, in ipso etiam canone, & quidem post consecrationem. Et in collecta quadam Paschali oramus, ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Non tamen protinus diffidimus Christum nobis huius præsertim sacramenti beneficio adesse; ac nobiscum, ut promisit, ad seculi usque consummationem esse. Quod si Augustinus idem, quod isti prætendunt, ex hac Ecclesiæ inter sacra admonitione sensit, cur non iniecta toties eius mentione, vel id semel dixit, Christum videlicet ita in cœlis esse, ut non sit in mysteriis, Christi corpus & sanguinem ab eo cuius sunt dapes præcipuæ, cuius ille idem conuiuia est, ac etiam conuiuator, sacro conuiuio tam abesse quàm cœlum à solo aut etiam cœno? Id scilicet non est ausus, quod audax ille Zuinglius de illo scribere ausus est, virum ingenio præ aliis perspicaci & acuto non fuisse ausum veritatem disertè proloqui, quæ iam casum magna parte dederat, Vidisse omnino pium hominem, quid hoc sacramentum esset, & in quem usum institutum: verùm inualuerat opinio de corporea carne. En Zuinglius scripto & litera August. victus, ad eius mentè prouocat & spiritum, non sine tanti patris cõtumelia, quasi is aliter scripserit, aliter senserit, aut alia eius fides, alia fuerit confessio. De corporea igitur in iis sacris Christi carne, non opinio, Zuinglij, sed fides iam tũ obtinuerat, & semper ab Apostolis usque obtinuit. Eandem, nempe quæ in mortem pro nobis tradita & cruci affixa, suscitata & in cœlum recepta est, hinc adesse, sumi, manducari, adorari à rectè ac fideliter ea vescentibus. De quo audiamus alium patrem qui clarè ac audacter sic occasione exhortationis huius mentes nostras sursum ad Christum in cœlos submoueat, ut nec eas, nec ipsum quidè Christum ab his Ecclesiæ deorsum peregrinantis mysteriis semoueat: Qui infernè, ait, defossus est, quantò sursum attendit oculos, tantò ad solem propinquat. Excutiamus ergo puluerem, dirampamus superiacentem nobis nebulam, densa quidem & arcta est, nec permittit ut suspiciamus. Et quo, inquis, modo dirumpitur? Si ad nos atrahamus radios solis iustitiæ. Eleuatio, inquit, manuum

4. post Pascha.

Mat. 28.

De vera et falsa religione.

Aug. à Zuinglio timidi- tatis notatus.

Chryf. hom. 12. ad Hebraeos.

mearum sacrificium vespertinum. Cum manibus ergo mentem eleuemus. Scitis qui initiati estis, quid dicam. Forſan agnoſcitis quod dicitur, & intelligitis quid ſignificauerim. Eleuemus in altum mentem noſtram. Noui plures ſic penè pendent, vt terram non attingant, manus vltra meſuram extendentes, dolentes etiam quia non poſſunt in aërem ſuſpendi, & ita cum alacritate orare: ita & vos ſemper eſſe deſidero, vel ſapius, vel plerumque, vel in matutinis, vel in vespertinis. Dic enim mihi, extendere manus non poteſ? quantumuis extende voluntatem, ſi viſ ad cœlum vſque, ipſum verticem tangere, quin & in ſuperioribus, ſi voles, licebit incedere. Omni nanque penna leuior & ſublimior meus noſtra eſt. Cùm autem & à ſancto ſpiritu gratiam acceperit, papa, quantum velox & pernix efficitur! quomodo circuit! quomodo nō fertur deorſum, neq; in ſolum cuncta decidit! has nobis pennas præparemus, per has & pelagus peruolare, & huius vitæ fluctus poterimus euadere. Avium celeritatis montes, colles, maria, ſcopulos paruo temporis momento nullo impedimento tranſuolant. Talis eſt meus, cùm has pennas acceperit, à ſecularibus abſceſſerit, nihil eam apprehendere poterit, omnibus erit eminentior ignitis diaboli iaculis, &c. Et alibi: Cùm dæmonem ſenſim ad animam tuam paulatim incedentem, occupantem, præſentemque ſenſeris, refuge quamprimum ad Dominum, vt perfectio animi ardore ac ſtudio nullum ſibi Dæmon aditum apud te dari intelligat. Sic te deſidem, oſcitantem, otio marcentem & pigritia viderit, facile te vt diuerſorium deſertum ingredieret: Sin excitatum, attentum, ſtudioſum, paratum, cœlum petentem, ne reſpicere quidem audebit. Nihil enim tam eius aduerſus nos excuſiones arceat ac repellit, quam intentum erandi ac deprecandi ſtadium, Nec illa diaconi conſtantis & erecti exhortatio fruſtra ſancita eſt, vt animum preſſum, demuſſum, rerum humanarum cura fatigatum, reiecta omni ſollicitudine, erectum, leuatum, recreatum Deo immortalis repræſentaremus. Animum igitur iubemur erigere. Quo verbo, quomodo Paulus ad homines iacentes, & onere rerum aduerſarum occumbentes, ac pene

-Pſal. 140.
Thren. 3.

*Ale ſine
pœne Chri-
ſtiane.*

Simile.

*Homil. 4.
contra Aro-
mæos.*

*Diaconi
vox in ſa-
cris.*

Hebr. 12. perditos scribens, vitur ita, Languentes manus, & genua resoluta erigite, Num de manibus corporis & genibus scribit? Minimè. Non enim cum hominibus cursum pugilatūve exercentibus ibi disputat, sed cogitationum vires tentatione prostratas his verbis, suscitatur. Cogita quem proximè stas, quibuscum Deum inuocas, omnibus scilicet cœli virtutibus. Animaduerte quos habeas socios: satis hoc tibi sit ad sobrietatem, recordati te corpore & carne constantem cum incorporeis admitti, & omnium Deum commendare. Nemo ergo sacras illas & mysticas laudes Angelorū socius resolutio animo inear, rerūve vitæ humanæ consilia eo tempore volutet: sed omni terrena sorte animo pulsa, in cœlum se quisque totum transferat, vt pote qui propinquus folio gloriæ stet, cumque Seraphim volitet, atque ita laudem summo, optimo, gloriosissimo Deo referat. Idcirco bene illo tempore constare iubemur: bene autem constare nihil aliud est, nisi ita constare vt hominem conuenit, qui corā Deo immortalis stat, cum horrore vtique ac tremore, cum sobrio, disposito, studiosoque animo. Nam id quoque vocabulum ad animum pertinere sic docet Paulus, Sic stante in Domino charissimi, &c. Hac illud os verè aureum. Quid igitur, qui nos, & quidem quoad eius fieri potest, toros in cœlum & ad cœlestes virtutes subuehit, num etiam nobis in mensa Domini Dominum ipsum proponit & relinquit? Respondeat ille ipse Chrysostomus. Sic autem ad eos & in eos qui sanctorum communionem & cœtum relinquentes, sub horam mysticæ mensæ in vaniloquentiæ conuenticulis occupabantur, Quid facis homo? Num promisisti sacerdoti dicenti, Sursum corda, & respondisti, Habemus ad Dominum? Non erubescis & vereris ea hora mendax inueniri? Papæ mensa mysteriis instructa est, Agnus Dei pro te immolatur, sacerdos pro te augitur, ignis spiritualis ex sacra mensa refluit, Seraphim astant, incorporeæ virtutes pro te cum sacerdote intercedunt, ignis spiritualis è cœlo descendit, Sanguis in cratère in tuam purificationem ex immaculato latere haustrus est. Et non confunderis? non conscientia tua te

*Angeli in
sacris nobis-
cum orans.*

*Stare Et con-
stare.*

Eph. 6.

Phil. 4.

*Sermo in
Eucanias.*

*Agnus im-
molatur.*

*Angeli pro
nobis in sa-
cris orant.*

*Sanguis in
cratere, &
latere Do-
mini.*

*Hora heb-
domada*

iudicat, hanc quam ex tot hebdomadae horis unam sibi
 Deus segregavit, in opera secularia & ridicula conuen-
 ticula infumere? Quam post fiduciam ad mysteria accedes?
 Num vides panem, num vinum? num sicut reliqui cibi in
 secessum vadunt? Absit, ne sic cogites. Vt enim si cera igni
 adhibita illi assimilatur, nihil substantiae remanet, nihil
 superfluit: sic & hic puta mysteria corporis consumi sub-
 stantia. Propter quod & accedentes, ne putetis quod acci-
 piatis diuinum corpus ex homine, sed ex ipsius Sera-
 phim forcipe ignem, quem scilicet propheta vidit. Vos
 accipere reputate salutarem sanguinem, quasi est diuino
 & impolluto latere effluentem, & ita approximantes pu-
 ris labris accipite. Quocirca fratres oro vos, ne absumus
 ab ecclesiis, neque in aliis colloquiis occupemur. Stemus
 tremantes, & sic Deo caelesti utique regi, quasi qui terre-
 no assistunt, astemus, &c. Haec omnia Chrysostomus oc-
 casione adhortationis Ecclesiasticae, Christum, Christi-
 que quicquid est, ab his sacris non quidem semouens,
 aut absentans, sed clarissime sui similis, suoque more in
 his praesentem faciens. Quid ergo aduersarij ad hunc si-
 milesque sancti & discretissimi patris locos? ad tropos &
 hyperbolas suo scilicet more confugiunt, quibus exci-
 tentur animi nostri in caelum, ut ibi per fidem bibamus
 Christi sanguinem spiritualiter. Atqui in postremo Chry-
 sostomi loco ne caeli quidem nomen est, & in tam volu-
 minoso scriptore, Christi carnem in caelis edi, aut san-
 guinem bibi, legere non memini. Qui nimò in eius Li-
 urgia, non ita post haec verba. *Sursum corda, & cetera.*
 Gracis nobiscum communia, sic orat sacerdos, Atten-
 de Domine IESU CHRISTE Deus noster, de san-
 cto habitaculo tuo, & de throno gloriae regni tui, & ve-
 ni ad sanctificandum nos, qui in excelsis unam cum
 Patre sedes, & HIC nobiscum inuisibiliter ades,
 & cetera. His igitur solemnibus verbis voluit nos pri-
 mum quidem à negotiis aliis semouere, & totos rei di-
 uinae, non obiter ac velut aliud agentes, intentes, in-
 tentos esse. Vt non minus, si non multò magis va-
 leat in Christianorum sacris, quam in gentilium
 principum aut sacerdotum anguriis olim & sa-